
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRIO P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

PORTARIA N.° \ , de lA de i f r ^ a b t ^ l e 2019 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.° 519/PGJ, de 22/12/2017) e na Portaria 
Normativa/DG n.° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo 
n.° 08191.117631/2019-97. 

RESOLVE: 

Art . I o - Designar o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, matrícula n.° 5044, 
para exercer o encargo de GESTOR do Contrato n.° 041/SG/MPDFT/2019, firmado com 
CRIARHES SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. - ME, que tem por objeto Contratação 
de oficina de capacitação para construção do novo planejamento estratégico do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios (2021-2025), e o servidor GUSTAVO 
NOGUEIRA LESSA, matrícula n.° 4972, para exercer o encargo de GESTOR 
SUBSTITUTO. 

Art . 2 o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.660, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.


